2020年７月 31日

各      位

会 社 名        日本高周波鋼業株式会社

代 表 者 名        代表取締役社長 藤井 晃二

（コード番号       5476 東証第１部）

問 合 せ 先        執行役員管理部長 村越 久人

              (TEL．03－5687－6025）

当社の親会社 株式会社神戸製鋼所

代 表 者 名       代表取締役社長 山口 貢

コード番号       5406

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

 2020年５月８日に公表した「2020年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」におきまして、未定としておりました2021

年３月期第２四半期累計連結期間の業績予想数値及び配当予想につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記
Ⅰ．業績予想について
 １．2021年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2020年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

未定
百万円

未定
百万円

未定
百万円

未定
円 銭

未定

 今 回 予 想    （Ｂ） 14,000 △1,200 △1,000 1,600 109.17

 増     減     額（Ｂ－Ａ） － － － － －

 増       減       率（％） － － － － －

 (ご参考) 前期第２四半期実績
（2020 年３月期第２四半期）

19,059 △726 △689 △771 △52.67

 ２． 修正の理由

2021 年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想数値につきましては、新型コロナウイルス感染症が当社グルー

プの業績に与える影響を合理的に見積ることが困難であったため未定としておりましたが、６月までの受注実績等の

現時点で入手可能な情報に基づき算定し、公表することとしました。

新型コロナウイルス感染症等の影響により、特殊鋼、鋳鉄、金型・工具の各セグメントで売上が減少することから、

営業損失、経常損失となりますが、土地売却益の計上により、親会社株主に帰属する四半期純利益は 1,600百万円と

なる見通しです。

 なお、2021年３月期通期連結業績予想につきましては、第３四半期以降の受注環境などは、現時点におきましても

不透明な状況が継続しており、引き続き未定とさせていただきます。業績予想の開示が可能となった時点で速やかに

公表いたします。

また、当社グループを取り巻く経営環境は、新型コロナウイルス感染症の拡大及びこれに起因するわが国経済の急

速な悪化により、今後も先行きが不透明な状況が継続することが予想されます。この状況を踏まえ当社グループでは

緊急収益改善委員会を設置し、今後の収益改善に向けた取組みを一層強化してまいります。

Ⅱ．配当予想の修正ついて

１．2021年３月期配当予想の修正

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2020年５月８日）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今回修正予想 0.00

前期実績 0.00 0.00 0.00

２．修正の理由

当社は業績水準や配当性向とともに、持続的成長のための投資資金としての内部留保も考慮し、安定的・継続的に剰余

金の配当を行なうことを基本方針としております。当社グループを取り巻く経営環境は、新型コロナウイルス感染症の

拡大及びこれに起因するわが国経済の急速な悪化により、今後も先行きが不透明な状況が継続することが予想される

ため、第２四半期末の配当につきましては見送らせていただくとともに、現時点では期末配当につきましては引き続き未

定とさせていただきます。

※本業績予想数値は当社が発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要

因により、上記数値と大きく異なる場合がある旨、ご理解願います。

以上